
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Об итогах проведения регионального этапа ежегодного Всероссийского
(международного) фестиваля 

«Праздник Эколят- молодых защитников природы»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 
Центр от 15.09.2022г. №144 «О проведении регионального этапа ежегодного 
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят -  молодых 
защитников природы» (далее-Фестиваль) и в связи с подведением итогов 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета Фестиваля (приложение I).
2. Утвердить справку об итогах проведения Фестиваля (приложение 2).
3.Ответственность за своевременную подготовку документов и 

подведение итогов Фестиваля возложить на педагога-организатора Клочкову

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
старшего методиста Каленченко Е.Г.

П Р И К А З

г. Краснодар

М.В.

5. Контроль за исполнением н& о приказа оставляю за собой.

А.Б. Уджуху



27. Курганинский
район

МАДОУ ЦРР №7 Экологический отряд Праздник Эколят Шевченко Е.В., 3
«Капитошка» Урутян А.Л.

28. Курганинский
район

МБДОУ №20 Детский коллектив Планета в наших руках Спичукова Мария 
Ивановна

3

29. Новокубанский
район

МДОБУ №12 Сказочный экопатруль Лесные жители просят 
помощи

Козлова Наталья 
Владимировна

3

30. Новокубанский
район

МДОБУ № 17 Детский коллектив Выступление
агитбригады

Дейнеко Ольга 
Викторовна

3

номинация: «Творческий отчет о работе образовательных учреждений»
31. город Краснодар МАДОУ «ЦРР- 

детский сад №181»
Детский коллектив Попова Я. О. Петрова 

Н.В.
1

32. Абинский район МАДОУ детский сад № 
33 «Звёздочка»

Детский коллектив Мой Экосад Шевченко Елена 
Викторовна, 

Кабаненко Ольга 
Борисовна

1

33. город Краснодар МАОУ СОШ №30 Грабовская Любовь Планета в наших руках Табунщикова Нина 
Васильевна

2

34. город Краснодар МАДОУ ДС № 1 Неботова Анна 
Вячеславовна

Планета в наших руках Иванова Елена 
Викторовна

2

35. город Краснодар МАДОУ «Детский сад 
«Сказка»

Детский коллектив Берегите Землю Тулаева Галина 
Владимировна

2

36. Апшеронский
район

МБОУ СОШ №17 Волонтерский отряд 
«Новые тимуровцы» 
командир Корнеев 
Данил Андреевич

Новые тимуровцы Яровая Светлана 
Ивановна

2

37. Абинский район МБДОУ детский сад 
№2

Эколята-дошколята
подготовительной

группы

Посадили огород, 
посмотрите что растёт

Дейнеко Любовь 
Г еннадиевна, 

Осьмакова Галина 
Николаевна

2

38. Кущёвский район МАОУ ДО ДТ Объединение «Зелёная 
Россия»

Зелёная Россия Епатко А.М 2

39. Новокубанский
район

МДОАУ ДС № 3 
"Колокольчик"

Детский коллектив Паронян Марина 
Николаевна

2



62. Г ород-курорт 
Горячий Ключ

МБОУ СОШ № 8 Китюх Семён 
Алексеевич

Юные защитники 
природы

Крисак Ольга 
Г еннадьевна

3

63. город Краснодар МАДОУ «Центр- 
детский сад 

№ 199»

Кононенко Варвара, 
Охриненко Илья, 
Талибова София, 

Карамышева 
Александра, Кузьминова 

Дарья Валерьевна

Планета в наших руках Кузьминова Дарья 
Валерьевна

3

64. город Краснодар МБДОУ «Детский сад 
№48»

Воспитанники средней 
группы

Эколог Ляпина Александра 
Сергеевна

3

65. город Краснодар МАОУ Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16 имени 
Героя Советского 

Союза Льва Доватора

Ляшко Валерия 
Дмитриевна

Лес Голосова Кристина 
Юрьевна

3

66. Апшеронский
район

МБДОУ детский сад 
№7

Воспитанники старшей 
группы

История одного 
стаканчика

Кожихова Светлана 
Николаевна, 

Борисова Елена 
Станиславовна

3

67. Курганинский
район

МАДОУ №10 Алтухова А. А., 
Суханова С. С., 

Соломатина П. А

Необычная история 
Маруси

Пегусова Н. С. 
Дубинина А. В. 
Власова С. А.

3

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ А.Б. Уджуху

Педагог-организатор,
секретарь организационного комитета ГБУ ДО КК ЭБЦ М.В. Клочкова


